bus consilii excell. doctorum domini
 Caroli ruganti consulti: de domini
 roni d. Regumanti de sano et quod nos
 dum est impellunt: mouetur dominus
 Decius in hoc articulo contra me: quia
 videbat ipse quod quando creditor obli-
 gatus fuit de euictione: sequitur euictio
 non potest agere pempta actione si
 agit vili actione ex empto v. not. Bar.
 fol. in l. eleganter. in pncipi. ff. de pign.
 actio. r. in l. si pcedum. c. de euictio. r. q.
 obligatio de euictio est separata a pri-
 ma actione vnde vna non debet impedi-
 ri per aliam r allegat tex. in l. plus. §.
 primo. ff. de euictio. Ubi si pignus ven-
 ditum euincatur ex empto agitur con-
 tra eum qui ex pteio pignoris libera-
 tus fuit r sic secundum eum patet quod
 pteio euictionis non impeditur sed
 rationem debitoris r allegat etiam text.
 in l. si ob causam. in fi. c. de euictio. Sed
 meo iudicio ista non obstant mee con-
 clusioni r iuribus in quibus illa funda-
 tur: nam q quando creditor vendit p-
 mittit de euictione: debitor non libera-
 tur sed liberatio fiet in suspensio est tex.
 in d. l. rescriptum. §. primo. r q. tali casu
 sequuta euictione creditio: non agat ac-
 tionem ex empto sed veteri actione pigno-
 raria contraria est text. r ibi declarat
 Paul. de castro in l. pignoz. §. fina. r
 et non obstant allegata per Dicitur: r
 primo ea que nor. per Barto. in d. l. ele-
 ganter. in pncip. dum vult quod re in
 solutum data creditio r iudicem vel
 per debitorum: si illa res euincatur cre-
 ditio: non ager contra debitorum pime
 tua actione: sed vili ex empto. ¶ Quia
 hic casus est diuersus a terminis nos-
 tris: nam in terminis Bart. in d. l. ele-
 ganter. quando ptes data in solutu-
 tum creditio pro genere consistit in
 pecunia censetur r quedam emptio r ve-
 ditio vt. l. ii. ff. pro empto. r in cōtractu
 venditionis venditor non tenetur nisi
 ad tradendā vnde facta traditio de-
 bito: vili liberatus a primo debito: no-
 re: hoc censetur fuisse recessum a primo
 contractu r deuentum ad dationem in
 solutum: ideo sequuta euictione agi-
 tum vili ex empto r non veteri actioe:

ita declarat Bar. in d. l. eleganter. in pnci-
 in. ii. oppo. ad pimum not. r in oppo.
 ad secundum no. r idem Bar. in l. si quis
 aliam. in. ii. fol. primo oppo. r in sua vi-
 sificatione in. ii. causa. ff. de solu. r sequit
 tur pan. de ca. r Saly. in d. l. eleganter.
 in pnci. ¶ Sed in terminis nostris: licet
 liberatur debitor: nisi ita demum quando
 pteio veniunt ad creditorem: renoua-
 biliter vili habetur in l. septante. §. latin.
 ff. de excep. rei iudi. r no. Bar. in d. l. ele-
 ganter. in pnci. oppo. ad pima not. et
 probatur per tex. in l. si mandato futi. §.
 creditio: ff. manda. iuncta ci. ibi in vers.
 non sit. vbi. r. dicit q si creditor vendit
 pignus non liberatur debitor nisi credi-
 tor pteium cōsequutus sit r glo. ibi vbi
 cit q no dicit sequunt pteio q illud
 cogitur restituere p. l. non videtur. ff.
 de reg. iur. r subditur in tex. q ex pceden-
 ti respo. apparet: q si creditor no ptes
 missit de euictione: debitor erit liberat:
 q tunc euictio cōsequutus pteio cum
 ad ea auocari non possit ex causa eni-
 ctionis. ¶ Illud r ergo qn debitor dat
 in solutum creditio: r aliud quādo cre-
 ditio vendit pignus alteri r recipit pe-
 cuniam. Nam primo casu qn res fuit ba-
 ta in solutum creditio: r postea fuit eni-
 ctia est materia diuersa a terminis nos-
 tris: r tunc sequuta euictione agens
 dum sit contra debitorum veteri actio-
 ne vel noua. v. vili ex empto distinguē-
 dum est vt late habet per Barto. in. l. si
 quis aliam. in pnci. ff. de sol. ¶ Secun-
 do casu quādo creditio vendit pign
 est casus noster r in hoc distinguitur an
 creditio promissit de euictione an no:
 q si promissit de euictione debitor non
 dicitur liberatus: sed est liberatio ma-
 nobis in suspensio ex futuro encti eni-
 ctionis r si no sequat euictio erit libera-
 tus: sed sequuta euictione non dicitur
 liberatus sed agitur cōtra eum p credi-
 torem veteri actione pignoratitia cōtra
 re. v. d. l. rescriptum. §. i. r d. l. si quis
 re. §. si. nec vltio modo si illo casu ptes
 petere creditio: r debitor: actio eni-
 ctioe ex empto: q creditio: non emit nec
 recepit in soluta r ideo ei no potest oti

si actio ex empto que datur mediante
 cōtractu emptiois vel acceptiois in
 solutum vt. l. si libera. c. de sen. r d. l. ele-
 ganter. in pnci. r d. l. si quis aliam. ff. de ven-
 didit alteri ex qua venditor reditu-
 ditur ad dicere quod creditio vendens
 possit agere de euictioe cōtra debitorē
 ff. de actio de euictione competit empro-
 ri non venditor: vt habetur in dicitis lo-
 cis r in toto ti. ff. r. c. de euictio. r ad si
 multitudinem venditionis cōpetit etiam
 accipit in solutu. d. l. libera. cō alio. §. q.
 allegatis: r non obstat. d. l. si plus. §. i. r
 in illo tex. iudex vedit pign r causa
 rei iudicare r pteio fuit solutu creditio
 r r creditio no pmissit de euictioe ideo
 debitor fuit incontinenti liberatus: et
 ideo si res vendita postea euincatur ab
 emptore datur emptori cōtra debitorē
 actio vtilis ex empto de euictioe iuncta r
 ter. in d. l. rescriptum. §. i. in pncio r
 r sic casus. d. l. si plus. §. i. est diuersus a
 casu nostro: q ibi vendēs creditio: non
 promissit de euictione pnt promissit in
 casu nostro: r eodē modo loquitur text. in
 l. si ob causam. c. de euictio. r ideo etiā
 4. l. illi eodē modo respo. dē. ¶ Secundo
 mouebatur Decius respo. dē ad d.
 l. rescriptum. §. i. q. dum ibi dicitur q li-
 beratio est i suspensio vt intelligi quod ad
 effectū quia. r renouari poterit sequuta
 euictione: sed quatenus est de presenti
 debitor dicitur liberat: si dicta libera-
 tio in futuro sequuta euictione renoua-
 ti possit sicut fm eum venditio dicitur
 pura si sub conditione resoluenda ve-
 niat vt. l. ii. ff. de in diem actio. r l. hec
 venditio. in. ff. de contra. emptio. r fa-
 cit qd not. Bart. in l. iulianam. in. ff. de
 cōdi. inde. r in l. iudex postq. in. ff. de
 re iudic. ¶ Sed ista responsio iudicia
 meo stare non pot: qz tex. in d. l. rescri-
 ptum. §. i. expresse dicit q interim libes-
 tatio est in suspensio: ideo non patitur
 intelligentiam daturam per Decium q
 spectu status presentis sit extincta obli-
 gatio: q postea possit reduci in obli-
 gatione: q verba repugnant: illis infer-
 tur magna violentia r plaga: quod fieri
 no d. s. sed verbis standū est. l. propositi.
 ff. qui r a qui. r. l. no gliter. ff. de lega. ii.

¶ Preterea talis intelligentia est r regu-
 laria turio que est q actio semel extincta am-
 plius reuocari no pot vt. l. q. res. §. area. ff.
 de solu. ibi imperpetuū eni sublata obli-
 gatio restitui no pot r ibi per Barol. r
 alios post glo. §. tenet q ista si regula:
 r alia in quibus dicitur q resuscitatur
 sunt specialia: illa glo. sequit ibi r
 not. r Bar. in l. meuius. §. duobus. in. vj.
 oppo. ff. de leg. ii. r est text. iuncta glo. in
 l. ij. §. si. in glo. in ver. resuscitatur. ff. de
 here. vel actio. vedit. casus ergo ipales
 non sunt extendēdi ad alios in quibus
 non reperitur istud dispositio. l. ius sine
 gulare. l. quod vno cōtra. ff. de legi. r
 in casu nostro leges non dicunt q pen-
 dente conditione euictionis obligatio
 debitoris extinguatur r postea reuocata
 tor: sed dicunt q obligatio interim
 4. manet in suspensio r inter ista duo casus
 esse obligatū r non esse obligatū est me-
 dium vt cessatio obligationis ad rem
 ptes r sic q interim obligatio sit in sus-
 pensio vt late habetur per Bar. r alios
 in. l. ii. §. i. in ver. venio r intro in glo. ff.
 de ver. obli. r per Bar. in d. §. arcam. vbi
 dicit q aliud est obligatioe r extinguit
 r aliud obligationem cessare r extinguit
 se ad no. l. d. §. i. r ibi declarat q obli-
 gatio semel nata est sed ex aliquo casu
 dicitur esse in pcedenti r tunc non est in
 pcedenti obligatio sed est in pcedenti
 exatio proprie loquendo allegat. l. casus
 cuniam. ff. de cer. peto. r ita se habet casus
 noster: q obligatio debitoris semel
 nata fuit r propter periculū euictionis
 pmissit per creditore vendentem pime
 illa obligatio seu liberatio ob illa de eē
 in suspensio: respectu hie exactionis quia
 licet obligatio duret: interim pendet
 te dubio euictionis nihil a debitorē eni-
 q potest: sed exatio differtur in eus
 tum future euictionis r proprie ita
 quiritur tex. in d. l. rescriptum. §. i. in vlti-
 mo responso ibi. r ibi: interim quis
 dem nihil a debitorē peti posse sed in sus-
 pensio haberi liberatione cō. r vba sunt
 que inenitabiliter probat q interim
 pcedere periculo euictionis debitor ma-
 net obligat r cō liberatio est in suspen-
 sio: r propterea ad eo interim nihil existit
 8. iij

potest nisi demum sequatur euictione. Et
 ex predictis infero qd dum Decius ar-
 guit a cessatione seu suspensione obli-
 gationis ad extinctionem illius male
 arguit quia sunt diuersa vt per Barto.
 in d. q. aream. s. de diuersis nō debet sic
 trillatio vt l. papinian' exuli. ff. de mi.
 cum vulg. non oblat text. in d. l. ii. ff. de
 in diem adiec. quia illic text. inducit
 nimis a memoris. item portet fieri pro
 opinione mea quia ibi dicitur qd vendi-
 tio que venit resoluenda interim valet:
 ita z in proposito obligatio debitoris
 que venit infringenda cessante euic-
 tione p̄missa per creditorem interim nē
 dente periculo euictionis durat & libe-
 ratio fiat in suspensor: sic aliud est libe-
 rationem ortam esse & aliud illam esse
 in suspensor: quia sicut vt dictum est sus-
 p̄da per not. per Barto. in d. l. ii. ff. de
 verbo obligatio. inter esse obligatum z
 non esse obligatum datur medium vs
 obligacionem esse in suspensor. ita inter
 esse liberatum z non esse liberatum da-
 tur medium scilicet liberationē esse in
 suspensor: qd contrariarum eadem est di-
 scipulina. l. i. ff. de his qd sunt fili vel alie.
 tur. donec ergo liberatio manet i suspē-
 sio non est verum dicere debitorem esse
 liberatū z non esse liberatū: sed libe-
 rationem pendere ex futuro euentu: ser-
 go interim potest fieri cessio dicit obli-
 gationis: s̄ si contingat debitorem ex to-
 to liberari: euicōiōe non sequata: cessio
 erit inefficax: nisi autem contingat debi-
 torem non liberari: quia sequatur euic-
 tione cessio erit efficax. ¶ Nec etiam
 oblat text. in l. hęc venditio. q. fina. ff. de
 contrahend. emptio. quia ibi venditio
 valet pro centum: sed si emptor vendat
 suum plurius vt consentit augebitur
 precium. In casu nostro durat
 obligatio: sed suspenditur exactio: po-
 test obligatio resoluti ex futuro euentu
 nō sequata euictione per text. in d. l. res-
 criptum. q. primo ad ff. ¶ Non oblat
 id qd not. Bartol. in l. iulianus. ad ff. de
 conditio. indebi. dum vult qd quan-
 do profens res statim tendit ad exclusio-
 nem: sed dubitatur an exclusio sit futu-
 ra perpetua tunc dicta euicōiō habet

vim exclusionis adeo qd interim fieri nō
 potest exactio vel executio: qd ego quas
 qd fateor quod respectu exactiois inte-
 rim dicta liberatio habet vim exclusio-
 nis quia interim debitor exigi non pos-
 test vt dicit text. in d. l. rescriptum. q. p̄-
 mo in fine ibi arbitror interim quidem
 nihil a debitore peti posse: s̄ ex hoc nō
 tollitur quia interim possit fieri cessio
 dicit obligacionis cuius liberatio fiat
 in suspensor: quia cessio non est exactio:
 sed cessionari' habebit differre exactio-
 nem in euentum future euicōiōis sicut
 ipse cedens. quia non plus iuris trāsit
 lit in cessionarium qd ipse habet et. l. i.
 ff. de acquir. re. domi. ¶ Simi-
 liter nō oblat id quod not. Barto. in l. i.
 iudex postq. in fin. ff. de re iudi. quia se-
 cundum Barto. ibi sita clausula postea
 in sententia. videlicet z plus et minus
 et. operatur resolutionem sententie se-
 cundum tamen tradita ibi per Bartol.
 z similiter in casu nostro ex futuro eue-
 tu illa liberatio que erat in suspensor
 ferit resoluta vel confirmari: sequata ve-
 ro non sequata euictione: s̄ interim debi-
 tor non potest dici neq. liberatus neq.
 non liberatus: sed res fiat in medio vs
 delict qd liberatio est suspēda iura no.
 per Bart. in d. l. ii. ff. de verbo. obliga-
 vnde concludo qd quando creditor ven-
 dit promittit de euictione interim de-
 bitor nō dicitur liberatus: sed liberatio
 manet in suspensor: sequata euicōiōe
 poterit agere cōtra cum creditor: veteri
 actione pignoratitia cōtraria vt est tex-
 t. i. bideclarat Paul. de cast. in d. l. i. p̄-
 gnoze. q. ii. ¶ Et per consequens interim
 creditor poterit cedere actionem cōtra
 debitorem: alteri que tñ intēdāri nō pos-
 terit nisi demum sequata euicōiōe in-
 tra te. in d. l. rescriptum. q. i. in. ff. de
 iura tenendū: salua semper reueren-
 tia dicit domi. de cl. ¶ Octauo addē-
 dum est p̄ confirmacione predicto: z
 vnum videlicet qd quando creditor ven-
 dit dicit pignus z promittit de euictione in
 aliquo ex tribus casibus permissis de
 quibus in d. l. i. p̄ gnoze. q. ii. ff. de p̄-
 actio. qd tunc debitor tenebitur cauere
 dicto creditore de cōseruando eam ius

anem a dicta euicōiōe p̄missa. ¶ Et
 pro tali cautione obtinenda poterit cre-
 ditore retinere alias res pignoratias s̄
 bi per debitorem vt est tex. no. in l. i. ff.
 de cessariis. q. i. ff. de p̄ gno. actio. z ratio
 est quia obligatio euicōiōis de iure nō
 respicit ipsum creditorem qui vendidit
 sed respicit ipsum debitorem in cuius
 vtilitate pecunia ex precio pignoris
 redacta cōserua est vt. l. i. in creditore. ff.
 de euicōiō. Si tamen ipse creditor vo-
 luit se obligare ad eam tenebitur: sed
 debitor debet eum indēnz cōseruare
 qd propter hoc potest retinere res p̄-
 gnozas quando illas habet. d. l. i. si p̄-
 gnozas. q. i. sed si eas nō habet poterit cre-
 ditore agere cōtraria pignoratitia con-
 tra debitorem vt eum indēnem cōser-
 uet vt. d. l. i. si necessarias. in prin. ita de-
 terminat ibi Paul. de cast. in. q. i. ff. et
 sibi subdit glōf. in ver. retinere qd etiam
 si creditor promittit de euicōiōe extra
 filios tres casus de quibus in d. l. i. p̄-
 gnoze. q. ii. qd omnino habebit retentio-
 nem pro dicta indēntate quia debitor
 omnino ad illam tenetur per text. in d. l.
 rescriptum. q. i. ff. de distrac. p̄. ¶ Intel-
 lige ita ista casu vsq. ad simplicium tantus
 non autem ad duplam si creditor eam
 promittit: quia quomodo cūq. extra p̄-
 mittit de euicōiōe etiam creditor di-
 ctos tres casus habebit semper regres-
 su pro simplicio cōtra debitorem vt est
 text. in d. l. i. p̄ gnoze. q. i. in. cum l. leg. et
 glōf. not. in l. i. c. redi. eut. p̄. non debe. de
 in glo. in ver. creditore. ¶ Cum ergo ere-
 ditore qui promittit de euicōiōe possit
 tam per viam retentionis qd actionis
 agere contra debitorem pro sua indēnt-
 tate sequitur qd debitor isto casu nō
 facit liberatā a prima actione vt. §. in
 precedenti. q. concludum fuit et.

bas. ff. lib. x. ¶ In aliis autem pignori-
 bus vendendis non requirit talis sub-
 hastatio nisi essent bona minorū ecclē-
 sic vt de becumbis vt scitū: quōd: bo-
 na sunt peribita ahenari ratione pos-
 sibile vilitatis. nam in illis requiritur
 subhastatio vt. l. i. C. de predict. curi. lib.
 x. et in aut. hoc ius potest. C. de fas-
 cor san. ecclē. ita solēntur declarat Bal.
 in d. l. oido. ¶ Qui etiam addit qd temp-
 quando venduntur bona absentis re-
 quiritur subhastatio allegat l. fundus.
 ff. de re fin. vendi. s. de materia subbas-
 tationis vide plura per Bald. in d. l. oido
 d. et latissime per Fabianum de mōte
 in tractatu emptio. z vendi. in v. parte
 p̄ncipali in antep. car. in d. colūm. in
 versis. Sequitur de solēntate subbas-
 tationis et. Et per predicta sit exp̄da
 tam istud primum membrum.

Summarium

¶ Iuri hypothecae quam creditor has-
 bet in bonis debitoris sui sibi obligatis
 quanto tempore prescribitur.
 ¶ Prescriptio in hypothecaria non impe-
 ditur per malam fidem antecor.
 ¶ Tempus requisitum ad prescribendum
 contra creditorem in hypotheca an con-
 tra creditorem currat respectu tertii
 possessoris anteq. actum sit contra prin-
 cipalem debitorem et.
 ¶ Credit an constans matrimonio currat
 prescriptio ad repetendum dotem.
 ¶ Hypoteca an tollatur vel extinguatur
 subita actione personali.
 ¶ Hypoteca non tollitur per confessiones
 inducās et additione.
 ¶ Obligatio fidei iussoria cessante an ces-
 set hypotheca.
 ¶ Hypoteca tollitur ex pacto ex quo tol-
 litur principalis obligatio.
 ¶ Hypoteca tollitur per pactū de nō pe-
 tendo factum super principali etis si fa-
 ctum sit ad tempus.
 ¶ Hypoteca tollitur per iuramentum des-
 titutum delatari per creditorem debitore
 furantem non debere.
 ¶ Hypoteca tollit p̄ finem absolutioem
 super obligatione principalis tantū in sa-
 nozem debitoris.

.B. S. J. U. C. S. B.

47